1. [image: ]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от 9.06.2022 года № 369
1. р.п. Романовка
[bookmark: _GoBack]Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств

       В соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года N 665 "Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств" и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация  Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить, что до 1 января 2023 года финансовым управлением администрации Романовского муниципального района Саратовской области, являющимся органом внутреннего муниципального финансового контроля, в рамках внутреннего муниципального финансового контроля ограничить количество проверок главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.
2.   Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы Романовского муниципального  района, требованиями органов прокуратуры и правоохранительных органов.
[bookmark: Par0]        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области.
            4.    Настоящее  постановление  вступает  в силу после его официального опубликования.
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района                                                          А.И. Щербаков

image1.png